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Etter oppdrag fra Tunnelbanekontoret har dette kontor foretatt 
korrosjonsundersøkelser for 2. byggetrinn av vognhallanlegget 
pA Ryen. 

MARKARBEIDET: 

Kontorets markavdeling har ialt utført korrosjonssonderinger 
i seks punkter fordelt over området som vist pA Deres situa­
sjons- og borplan, bilag l. 
Til målingene er anvendt N.G.I. 's korrosjonssonde. 
Denn~ sonden presses ned i løsmassene med forlengelsesrør. 
Sonden som er galvanisk element bestående av en magnesiumspiss 
og et stålrør innbyrdes adskilt med isolasjonJanvendes til A 
måle elementets elektromotoriske kraft og jordens spesifikke 
motstand. 
Målingene er foretatt for hver hele meter • 

For den elektrolytiske korrosjonsprosess er disse verdier av 
avgjØrende betydning. De målte verdier sammenholdes med 
verdier fra kjente forhold som dermed gir grunnlag for bedøm­
melse av korrosjonshastigheten. 
Det skal her presiseres at de målte verdier gjelder det lokale 
parti av jorden nærmest inntil sonden. Man får da frem 
inhomogeniteter i jordens elektrolytt. Dette er viktig da 
korrosivitetcn avhenger av de målte størrelsers variasjoner 
med dypet foruten lØsmassenes permeabilitet og andre forhold 
som ikke skal omtales i detalj her. 

Resultatene av korrosjonssonderingene er ~pptegnet på bilagene 
2- 7. Den K- verdi som er angitt og som angir korrosjons­
hast1gheten1gjelder kun for det lokale parti i løsmassene 
som hvert målepunkt ligger 1. 
Korrosjonshastigheten kan på grunn av inhomogeniteter i 
løsmassene bli vesentlig større. 

RESULTATENE: 

De foreliggende måleresultater viser at korrosjonshastigheten 
i de fleste målepunkter er mindre enn den maksimumsverdi man 
vanligvis tolererer 20 ~ lO - 3 mm pr. år. 
Men det er påvist en relativt hØy korrosjonshastighet i enkelte 
lokale lag spesielt i den øvre sone. 
Man kan ta hensyn til disse forhold ved å bruke lave tillatte 
spenninger i stålpelene og som vanlig omstøpe pelen i fyll­
masselaget. 

Oslo, den 11. februar 1963. 
Den geotekniske konsulent. 

/,1~;~ !~/· . ~ .. r..A 
P. vi. Opsal. 

SFN/EV. 
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